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Diffiniadau

Ceir neu faniau

Nifer y ceir neu’r faniau sy’n eiddo i, neu sydd ar gael i’'w defnyddio gan, un aelod o’r
aelwyd neu fwy. Mae’n cynnwys ceir a faniau cwmni sydd ar gael at ddefnydd preifat.
Nid ydyw'n cynnwys beiciau modur neu sgwteri, neu unrhyw geir neu faniau sy’n
perthyn i ymwelwyr.

Mae cyfrif ceir neu faniau mewn ardal ond yn berthnasol i aelwydydd. Ni chyfrifir ceir
neu faniau a ddefnyddir gan breswylwyr sefydliadau cymunedol.

Cyfrifir aelwydydd sydd & 10 neu fwy o geir neu faniau fel rhai sydd & 10 o geir neu
faniau.

Mae ymatebion sydd wedi dangos bod dros 20 car neu fan yn cael eu hystyried yn
annilys, ac fe briodolwyd gwerth.

Aelwyd

Diffinnir aelwyd fel un person sy'n byw ar ei ben ei hun neu gnp o bobl (nad ydynt o
reidrwydd yn perthyn i'w gilydd) sy’n byw yn yr un cyfeiriad ac sy’n rhannu
cyfleusterau coginio ac ystafell fyw neu lolfa neu le bwyta.

Rhaid i aelwyd gynnwys o leiaf un person sy'n byw fel arfer yn y cyfeiriad. Nid yw
grwp o breswylwyr byrdymor sy'n cyd-fyw a'i gilydd na grivp o bobl mewn cyfeiriad lle
mai dim ond ymwelwyr sy'n aros yn cael eu cyfrif fel aelwyd.

2011 Census - Statistics for Gwynedd

Car or van availability
Last updated February 2013

Data
Gwynedd
Area

Wards

LSOA
Communities

Produced by the Corporate Research Unit, Gwynedd Council.
Further information - phone 01286 679043
research@gwynedd.gov.uk

www.gwynedd.gov.uk/research

Source: Office for National Statistics © Crown Copyright
2011 Census, Table KS404EW

These statistics may be used under the terms of the Open Government Licence.
http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/

Definitions

Cars or vans

The number of cars or vans that are owned, or available for use, by one or more
members of a household. This includes company cars and vans that are available for
private use. It does not include motorbikes or scooters, or any cars or vans belonging
to visitors.

The count of cars or vans in an area relates only to households. Cars or vans used
by residents of communal establishments are not counted.

Households with 10 or more cars or vans are counted as having only 10.

Responses indicating a number of cars or vans greater than 20 were treated as
invalid and a value was imputed.

Household

A household is defined as one person living alone, or a group of people (not
necessarily related) living at the same address who share cooking facilities and share
a living room or sitting room or dining area

A household must contain at least one person whose place of usual residence is at
the address. A group of short-term residents living together is not classified as a
household, and neither is a group of people at an address where only visitors are
staying.
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Gwynedd Cymru Lloegr & Cymru
Wales England & Wales

Pob aelwyd 52,473 1,302,676 23,366,044 All households
Dim un car na fan yn yr aelwyd 11,230 21.4% 298,519 22.9%| 5,989,770 25.6% No cars or vans in household
1 car neu fan yn yr aelwyd 22,788 43.4% 559,866 43.0%| 9,861,642 42.2% 1 car or van in household
2 gar neu fan yn yr aelwyd 13,628 26.0% 336,069 25.8%| 5,777,662 24.7% 2 cars or vans in household
3 gar neu fan yn yr aelwyd 3,417 6.5% 79,915 6.1%| 1,283,780 5.5% 3 cars or vans in household
4 car neu fan neu fwy yn yr aelwyd 1,410 2.7% 28,307 2.2% 453,190 1.9% 4 or more cars or vans in household
Pob car neu fan yn yr ardal 66,748 1,597,823 27,294,656 All cars or vans in the area
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Arfon Dwyfor Meirionnydd Gwynedd
Pob aelwyd 24,204 12,479 15,790 52,473 All households
Dim un car na fan yn yr aelwyd 5,713 23.6% 2,220 17.8% 3,297 20.9% 11,230 21.4% No cars or vans in household
1 car neu fan yn yr aelwyd 10,096 41.7% 5,379 43.1% 7,313 46.3% 22,788 43.4% 1 car or van in household
2 gar neu fan yn yr aelwyd 6,320 26.1% 3,494 28.0% 3,814 24.2% 13,628 26.0% 2 cars or vans in household
3 gar neu fan yn yr aelwyd 1,515 6.3% 946 7.6% 956 6.1% 3,417 6.5% 3 cars or vans in household
4 car neu fan neu fwy yn yr aelwyd 560 2.3% 440 3.5% 410 2.6% 1,410 2.7% 4 or more cars or vans in household
Pob car neu fan yn yr ardal 29,764 17,248 19,736 66,748 All cars or vans in the area
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Ceir neu faniau yn yr aelwyd / Cars or vans in household
Pob aelwyd Dim un car na fan 1 car neu fan 2 gar neu fan 3 gar neu fan 4+ car neu fan Pob car neu fan
yn yr ardal
All households No cars or vans 1 car or van 2 cars or vans 3 cars or vans 4+ cars or vans A"_ cars or vans
in the area

Lloegr & Cymru / England & Wales 23,366,044 5,989,770 25.6%| 9,861,642 42.2%| 5,777,662 24.7%| 1,283,780 5.5% 453,190 1.9% 27,294,656
Cymru / Wales 1,302,676 298,519 22.9% 559,866 43.0% 336,069 25.8% 79,915 6.1% 28,307 2.2% 1,597,823
Gwynedd 52,473 11,230 21.4% 22,788 43.4% 13,628 26.0% 3,417 6.5% 1,410 2.7% 66,748
Arfon 24,204 5,713 23.6% 10,096 41.7% 6,320 26.1% 1,515 6.3% 560 2.3% 29,764
Dwyfor 12,479 2,220 17.8% 5,379 43.1% 3,494 28.0% 946 7.6% 440 3.5% 17,248
Meirionnydd 15,790 3,297 20.9% 7,313 46.3% 3,814 24.2% 956 6.1% 410 2.6% 19,736
Aberdaron 420 48 11.4% 156 37.1% 135 32.1% 51 12.1% 30 7.1% 713
Aberdyfi (Aberdovey) 688 112 16.3% 323 46.9% 192 27.9% 39 5.7% 22 3.2% 924
Abererch 586 85 14.5% 258 44.0% 163 27.8% 59 10.1% 21 3.6% 853
Abermaw (Barmouth) 1,245 446 35.8% 540 43.4% 198 15.9% 42 3.4% 19 1.5% 1,144
Abersoch 408 67 16.4% 166 40.7% 116 28.4% 39 9.6% 20 4.9% 608
Arllechwedd 580 65 11.2% 232 40.0% 210 36.2% 53 9.1% 20 3.4% 897
Bala 936 237 25.3% 452 48.3% 191 20.4% 40 4.3% 16 1.7% 1,023
Bethel 551 52 9.4% 206 37.4% 213 38.7% 61 11.1% 19 3.4% 894
Bontnewydd 472 73 15.5% 208 44.1% 130 27.5% 48 10.2% 13 2.8% 666
Botwnnog 406 41 10.1% 157 38.7% 144 35.5% 40 9.9% 24 5.9% 685
Bowydd & Rhiw 869 267 30.7% 385 44.3% 160 18.4% 42 4.8% 15 1.7% 923
Brithdir & Llanfachreth/Ganllwyd/Llanelltyd 635 65 10.2% 268 42.2% 203 32.0% 64 10.1% 35 5.5% 1,027
Bryn-crug/Llanfihangel 463 62 13.4% 211 45.6% 141 30.5% 39 8.4% 10 2.2% 654
Cadnant 954 327 34.3% 442 46.3% 146 15.3% 34 3.6% 5 0.5% 857
Clynnog 417 42 10.1% 177 42.4% 135 32.4% 38 9.1% 25 6.0% 676
Corris/Mawddwy 624 102 16.3% 263 421% 184 29.5% 50 8.0% 25 4.0% 931
Criccieth 801 143 17.9% 392 48.9% 206 25.7% 44 5.5% 16 2.0% 1,004
Cwm-y-Glo 407 42 10.3% 155 38.1% 152 37.3% 36 8.8% 22 5.4% 667
Deiniol 553 284 51.4% 166 30.0% 75 13.6% 23 4.2% 5 0.9% 408
Deiniolen 802 186 23.2% 333 41.5% 204 25.4% 62 7.7% 17 2.1% 1,001
Dewi 693 161 23.2% 303 43.7% 179 25.8% 38 5.5% 12 1.7% 825
Diffwys & Maenofferen 584 217 37.2% 258 44.2% 93 15.9% 15 2.6% 1 0.2% 494
Dolbenmaen 513 74 14.4% 203 39.6% 161 31.4% 52 10.1% 23 4.5% 776
Gogledd Dolgellau North 592 129 21.8% 265 44.8% 147 24.8% 33 5.6% 18 3.0% 740
De Dolgellau South 688 191 27.8% 327 47.5% 125 18.2% 34 4.9% 11 1.6% 730
Dyffryn Ardudwy 751 119 15.8% 378 50.3% 186 24.8% 53 71% 15 2.0% 976
Efail-newydd/Buan 543 31 5.7% 231 42.5% 192 35.4% 55 10.1% 34 6.3% 949
Garth 312 92 29.5% 146 46.8% 57 18.3% 15 4.8% 2 0.6% 313
Gerlan 1,016 171 16.8% 494 48.6% 272 26.8% 57 5.6% 22 2.2% 1,305
Glyder 700 148 21.1% 294 42.0% 201 28.7% 41 5.9% 16 2.3% 888
Groeslon 729 84 11.5% 290 39.8% 269 36.9% 62 8.5% 24 3.3% 1,113
Harlech 946 154 16.3% 474 50.1% 230 24.3% 55 5.8% 33 3.5% 1,243
Hendre 622 235 37.8% 255 41.0% 105 16.9% 21 3.4% 6 1.0% 555
Hirael 713 286 40.1% 293 41.1% 100 14.0% 27 3.8% 7 1.0% 606
Llanaelhaearn 722 125 17.3% 311 43.1% 208 28.8% 45 6.2% 33 4.6% 1,014
Llanbedr 528 81 15.3% 246 46.6% 157 29.7% 29 5.5% 15 2.8% 713
Llanbedrog 507 131 25.8% 194 38.3% 139 27.4% 29 5.7% 14 2.8% 618
Llanberis 896 206 23.0% 400 44.6% 212 23.7% 53 5.9% 25 2.8% 1,096
Llandderfel 607 42 6.9% 232 38.2% 221 36.4% 77 12.7% 35 5.8% 1,060
Llanengan 556 62 11.2% 199 35.8% 209 37.6% 62 11.2% 24 4.3% 921
Llangelynnin 978 137 14.0% 495 50.6% 254 26.0% 64 6.5% 28 2.9% 1,344
Llanllyfni 535 96 17.9% 228 42.6% 150 28.0% 35 6.5% 26 4.9% 750
Llanrug 756 122 16.1% 307 40.6% 247 32.7% 59 7.8% 21 2.8% 1,065
Llanuwchllyn 389 33 8.5% 149 38.3% 143 36.8% 46 11.8% 18 4.6% 651
Llanwnda 817 110 13.5% 299 36.6% 284 34.8% 83 10.2% 41 5.0% 1,312
Llanystumdwy 849 87 10.2% 335 39.5% 299 35.2% 91 10.7% 37 4.4% 1,383
Marchog 1,029 422 41.0% 412 40.0% 153 14.9% 25 2.4% 17 1.7% 876
Menai (Bangor) 697 289 41.5% 236 33.9% 118 16.9% 42 6.0% 12 1.7% 661
Menai (Caernarfon) 1,037 237 22.9% 467 45.0% 242 23.3% 68 6.6% 23 2.2% 1,251
Morfa Nefyn 574 79 13.8% 254 44.3% 175 30.5% 38 6.6% 28 4.9% 844
Nefyn 618 110 17.8% 288 46.6% 173 28.0% 34 5.5% 13 2.1% 802
Ogwen 1,042 277 26.6% 443 42.5% 252 24.2% 55 5.3% 15 1.4% 1,173
Peblig (Caernarfon) 925 431 46.6% 339 36.6% 127 13.7% 21 2.3% 7 0.8% 694
Penisarwaun 724 88 12.2% 275 38.0% 260 35.9% 68 9.4% 33 4.6% 1,141
Penrhyndeudraeth 1,122 201 17.9% 519 46.3% 302 26.9% 75 6.7% 25 2.2% 1,465
Pentir 1,004 144 14.3% 441 43.9% 309 30.8% 81 8.1% 29 2.9% 1,431
Penygroes 793 184 23.2% 356 44.9% 182 23.0% 53 6.7% 18 2.3% 959
Dwyrain Porthmadog East 779 209 26.8% 368 47.2% 148 19.0% 44 5.6% 10 1.3% 843
Gorllewin Porthmadog West 872 143 16.4% 407 46.7% 240 27.5% 61 7.0% 21 2.4% 1,175
Porthmadog-Tremadog 588 135 23.0% 248 42.2% 150 25.5% 38 6.5% 17 2.9% 736
Gogledd Pwillheli North 1,048 328 31.3% 480 45.8% 183 17.5% 39 3.7% 18 1.7% 1,047
De Pwillheli South 871 235 27.0% 398 45.7% 187 21.5% 37 4.2% 14 1.6% 949
Seiont 1,355 398 29.4% 584 43.1% 303 22.4% 61 4.5% 9 0.7% 1,411
Talysarn 861 154 17.9% 399 46.3% 256 29.7% 36 4.2% 16 1.9% 1,091
Teigl 830 193 23.3% 360 43.4% 192 23.1% 62 7.5% 23 2.8% 1,031
Trawsfynydd 714 105 14.7% 310 43.4% 230 32.2% 46 6.4% 23 3.2% 1,017
Tregarth & Mynydd Llandygai 908 112 12.3% 337 37.1% 350 38.5% 81 8.9% 28 3.1% 1,406
Tudweiliog 401 45 11.2% 157 39.2% 131 32.7% 50 12.5% 18 4.5% 652
Tywyn 1,601 404 25.2% 858 53.6% 265 16.6% 51 3.2% 23 1.4% 1,646
Waunfawr 715 90 12.6% 296 41.4% 254 35.5% 51 71% 24 3.4% 1,062
Y Felinheli 1,006 147 14.6% 460 45.7% 308 30.6% 65 6.5% 26 2.6% 1,390
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Ceir neu faniau yn yr aelwyd / Cars or vans in household
Pob aelwyd Dim un car na fan 1 car neu fan 2 gar neu fan 3 gar neu fan 4+ car neu fan Pob car neu fan
yn yr ardal
All households No cars or vans 1 car or van 2 cars or vans 3 cars or vans 4+ cars or vans A"_ cars or vans
in the area
Lloegr & Cymru / England & Wales 23,366,044 5,989,770 25.6%| 9,861,642 42.2%| 5,777,662 24.7%| 1,283,780 5.5% 453,190 1.9% 27,294,656
Cymru / Wales 1,302,676 298,519 22.9% 559,866 43.0% 336,069 25.8% 79,915 6.1% 28,307 2.2% 1,597,823
Gwynedd 52,473 11,230 21.4% 22,788 43.4% 13,628 26.0% 3,417 6.5% 1,410 2.7% 66,748
Arfon 24,204 5,713 23.6% 10,096 41.7% 6,320 26.1% 1,515 6.3% 560 2.3% 29,764
Dwyfor 12,479 2,220 17.8% 5,379 43.1% 3,494 28.0% 946 7.6% 440 3.5% 17,248
Meirionnydd 15,790 3,297 20.9% 7,313 46.3% 3,814 24.2% 956 6.1% 410 2.6% 19,736
Abererch 586 85 14.5% 258 44.0% 163 27.8% 59 10.1% 21 3.6% 853
Abermaw (Barmouth) 1 625 200 32.0% 254 40.6% 131 21.0% 31 5.0% 9 1.4% 651
Abermaw (Barmouth) 2 620 246 39.7% 286 46.1% 67 10.8% 1" 1.8% 10 1.6% 493
Arllechwedd 580 65 11.2% 232 40.0% 210 36.2% 53 9.1% 20 3.4% 897
Bala 936 237 25.3% 452 48.3% 191 20.4% 40 4.3% 16 1.7% 1,023
Bethel & Cwm-y-Glo 1 461 48 10.4% 173 37.5% 177 38.4% 48 10.4% 15 3.3% 734
Bethel & Cwm-y-Glo 2 497 46 9.3% 188 37.8% 188 37.8% 49 9.9% 26 5.2% 827
Bontnewydd 472 73 15.5% 208 44.1% 130 27.5% 48 10.2% 13 2.8% 666
Bowydd & Rhiw 869 267 30.7% 385 44.3% 160 18.4% 42 4.8% 15 1.7% 923
Brithdir & Llanfachreth/Ganllwyd/Llanelltyd 635 65 10.2% 268 42.2% 203 32.0% 64 10.1% 35 5.5% 1,027
Cadnant 954 327 34.3% 442 46.3% 146 15.3% 34 3.6% 5 0.5% 857
Corris/Mawddwy 624 102 16.3% 263 421% 184 29.5% 50 8.0% 25 4.0% 931
Criccieth 801 143 17.9% 392 48.9% 206 25.7% 44 5.5% 16 2.0% 1,004
Deiniol 553 284 51.4% 166 30.0% 75 13.6% 23 4.2% 5 0.9% 408
Deiniolen 802 186 23.2% 333 41.5% 204 25.4% 62 7.7% 17 2.1% 1,001
Dewi 693 161 23.2% 303 43.7% 179 25.8% 38 5.5% 12 1.7% 825
Diffwys & Maenofferen 584 217 37.2% 258 44.2% 93 15.9% 15 2.6% 1 0.2% 494
Dolbenmaen 513 74 14.4% 203 39.6% 161 31.4% 52 10.1% 23 4.5% 776
Gogledd Dolgellau North 592 129 21.8% 265 44.8% 147 24.8% 33 5.6% 18 3.0% 740
De Dolgellau South 688 191 27.8% 327 47.5% 125 18.2% 34 4.9% 11 1.6% 730
Dyffryn Ardudwy 751 119 15.8% 378 50.3% 186 24.8% 53 71% 15 2.0% 976
Efail-newydd/Buan 543 31 5.7% 231 42.5% 192 35.4% 55 10.1% 34 6.3% 949
Gerlan 1,016 171 16.8% 494 48.6% 272 26.8% 57 5.6% 22 2.2% 1,305
Glyder 700 148 21.1% 294 42.0% 201 28.7% 41 5.9% 16 2.3% 888
Groeslon 729 84 11.5% 290 39.8% 269 36.9% 62 8.5% 24 3.3% 1,113
Harlech 946 154 16.3% 474 50.1% 230 24.3% 55 5.8% 33 3.5% 1,243
Hendre 622 235 37.8% 255 41.0% 105 16.9% 21 3.4% 6 1.0% 555
Hirael & Garth 1 439 136 31.0% 205 46.7% 77 17.5% 18 4.1% 3 0.7% 425
Hirael & Garth 2 586 242 41.3% 234 39.9% 80 13.7% 24 4.1% 6 1.0% 494
Llanaelhaearn 722 125 17.3% 311 43.1% 208 28.8% 45 6.2% 33 4.6% 1,014
Llanbedr 528 81 15.3% 246 46.6% 157 29.7% 29 5.5% 15 2.8% 713
Llanbedrog & Abersoch 915 198 21.6% 360 39.3% 255 27.9% 68 7.4% 34 3.7% 1,226
Llanberis 896 206 23.0% 400 44.6% 212 23.7% 53 5.9% 25 2.8% 1,096
Llandderfel & Llanuwchllyn 1 436 36 8.3% 166 38.1% 160 36.7% 51 11.7% 23 5.3% 736
Llandderfel & Llanuwchllyn 2 560 39 7.0% 215 38.4% 204 36.4% 72 12.9% 30 5.4% 975
Llanengan 556 62 11.2% 199 35.8% 209 37.6% 62 11.2% 24 4.3% 921
Llangelynin 978 137 14.0% 495 50.6% 254 26.0% 64 6.5% 28 2.9% 1,344
Llanllyfni & Clynnog 952 138 14.5% 405 42.5% 285 29.9% 73 7.7% 51 5.4% 1,426
Llanrug 756 122 16.1% 307 40.6% 247 32.7% 59 7.8% 21 2.8% 1,065
Llanwnda 817 110 13.5% 299 36.6% 284 34.8% 83 10.2% 41 5.0% 1,312
Llanystumdwy 849 87 10.2% 335 39.5% 299 35.2% 91 10.7% 37 4.4% 1,383
Marchog 1 519 194 37.4% 224 43.2% 77 14.8% 12 2.3% 12 2.3% 467
Marchog 2 510 228 44.7% 188 36.9% 76 14.9% 13 2.5% 5 1.0% 409
Menai (Bangor) 697 289 41.5% 236 33.9% 118 16.9% 42 6.0% 12 1.7% 661
Menai (Caernarfon) 1,037 237 22.9% 467 45.0% 242 23.3% 68 6.6% 23 2.2% 1,251
Morfa Nefyn 574 79 13.8% 254 44.3% 175 30.5% 38 6.6% 28 4.9% 844
Nefyn 618 110 17.8% 288 46.6% 173 28.0% 34 5.5% 13 2.1% 802
Ogwen 1 513 140 27.3% 212 41.3% 119 23.2% 34 6.6% 8 1.6% 585
Ogwen 2 529 137 25.9% 231 43.7% 133 25.1% 21 4.0% 7 1.3% 588
Peblig 925 431 46.6% 339 36.6% 127 13.7% 21 2.3% 7 0.8% 694
Penisarwaun 724 88 12.2% 275 38.0% 260 35.9% 68 9.4% 33 4.6% 1,141
Penrhyndeudraeth 1 466 65 13.9% 217 46.6% 134 28.8% 35 7.5% 15 3.2% 665
Penrhyndeudraeth 2 656 136 20.7% 302 46.0% 168 25.6% 40 6.1% 10 1.5% 800
Pentir 1 477 75 15.7% 209 43.8% 145 30.4% 38 8.0% 10 2.1% 656
Pentir 2 527 69 13.1% 232 44.0% 164 31.1% 43 8.2% 19 3.6% 775
Penygroes 793 184 23.2% 356 44.9% 182 23.0% 53 6.7% 18 2.3% 959
Dwyrain Porthmadog East 779 209 26.8% 368 47.2% 148 19.0% 44 5.6% 10 1.3% 843
Gorllewin Porthmadog West 872 143 16.4% 407 46.7% 240 27.5% 61 7.0% 21 2.4% 1,175
Porthmadog - Tremadog 588 135 23.0% 248 42.2% 150 25.5% 38 6.5% 17 2.9% 736
Gogledd Pwillheli North 1,048 328 31.3% 480 45.8% 183 17.5% 39 3.7% 18 1.7% 1,047
De Pwillheli South 871 235 27.0% 398 45.7% 187 21.5% 37 4.2% 14 1.6% 949
Seiont 1 592 101 17.1% 256 43.2% 191 32.3% 41 6.9% 3 0.5% 774
Seiont 2 763 297 38.9% 328 43.0% 112 14.7% 20 2.6% 6 0.8% 637
Talysarn 861 154 17.9% 399 46.3% 256 29.7% 36 4.2% 16 1.9% 1,091
Teigl 830 193 23.3% 360 43.4% 192 23.1% 62 7.5% 23 2.8% 1,031
Trawsfynydd 714 105 14.7% 310 43.4% 230 32.2% 46 6.4% 23 3.2% 1,017
Tregarth & Mynydd Llandygai 908 112 12.3% 337 37.1% 350 38.5% 81 8.9% 28 3.1% 1,406
Tywyn 1 864 170 19.7% 481 55.7% 174 20.1% 30 3.5% 9 1.0% 957
Tywyn 2 737 234 31.8% 377 51.2% 91 12.3% 21 2.8% 14 1.9% 689
Waunfawr 715 90 12.6% 296 41.4% 254 35.5% 51 71% 24 3.4% 1,062
Y Felinheli 1,006 147 14.6% 460 45.7% 308 30.6% 65 6.5% 26 2.6% 1,390
Aberdaron, Botwnnog & Tudweiliog 1,227 134 10.9% 470 38.3% 410 33.4% 141 11.5% 72 5.9% 2,050
Aberdyfi (Aberdovey) & Bryn-crug/Llanfihangel 1,151 174 15.1% 534 46.4% 333 28.9% 78 6.8% 32 2.8% 1,578
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Ceir neu faniau

yn yr aelwyd / Cars or vans in household
Pob aelwyd Dim un car na fan 1 car neu fan 2 gar neu fan 3 gar neu fan 4+ car neu fan .
yn yr ardal
All households No cars or vans 1 car or van 2 cars or vans 3 cars or vans 4+ cars or vans AII.cars orvans
in the area

Lloegr & Cymru / England & Wales 23,366,044| 5,989,770 25.6%| 9,861,642 42.2%| 5,777,662 24.7%| 1,283,780 5.5% 453,190 1.9% 27,294,656
Cymru / Wales 1,302,676 298,519 22.9% 559,866 43.0% 336,069 25.8% 79,915 6.1% 28,307 2.2% 1,597,823
Gwynedd 52,473 11,230 21.4% 22,788 43.4% 13,628 26.0% 3,417 6.5% 1,410 2.7% 66,748
Arfon 24,204 5,713 23.6% 10,096 41.7% 6,320 26.1% 1,515 6.3% 560 2.3% 29,764
Dwyfor 12,479 2,220 17.8% 5,379 43.1% 3,494 28.0% 946 7.6% 440 3.5%) 17,248
Meirionnydd 15,790 3,297 20.9% 7,313 46.3% 3,814 24.2% 956 6.1% 410 2.6% 19,736
Aber 109 12 11.0% 47 43.1% 34 31.2% 12 11.0% 4 3.7%) 168
Aberdaron 420 48 11.4% 156 37.1% 135 32.1% 51 12.1% 30 7.1% 713
Aberdovey 492 82 16.7% 223 45.3% 139 28.3% 30 6.1% 18 3.7%) 675
Arthog 533 94 17.6% 275 51.6% 126 23.6% 27 5.1% 11 2.1% 677
Bala 936 237 25.3% 452 48.3% 191 20.4% 40 4.3% 16 1.7% 1,023
Bangor 5,319 1,917 36.0% 2,105 39.6% 988 18.6% 232 4.4% 77 1.4% 5,132
Barmouth 1,245 446 35.8% 540 43.4% 198 15.9% 42 3.4% 19 1.5% 1,144
Beddgelert 218 28 12.8% 95 43.6% 71 32.6% 16 7.3% 8 3.7% 318
Bethesda 2,058 448 21.8% 937 45.5% 524 25.5% 112 5.4% 37 1.8% 2,478
Betws Garmon 111 15 13.5% 42 37.8% 42 37.8% 9 8.1% 3 2.7% 165
Bontnewydd 472 73 15.5% 208 44.1% 130 27.5% 48 10.2% 13 2.8%) 666
Botwnnog 406 41 10.1% 157 38.7% 144 35.5% 40 9.9% 24 5.9% 685)
Brithdir and Llanfachreth 332 26 7.8% 133 40.1% 117 35.2% 35 10.5% 21 6.3%) 568
Bryn-crug 288 35 12.2% 136 47 2% 81 28.1% 28 9.7% 8 2.8% 418
Buan 195 5 2.6% 75 38.5% 77 39.5% 22 11.3% 16 8.2%) 383
Caernarfon 4,271 1,393 32.6% 1,832 42.9% 818 19.2% 184 4.3% 44 1.0% 4,213
Clynnog 417 42 10.1% 177 42.4% 135 32.4% 38 9.1% 25 6.0%) 676
Corris 327 61 18.7% 142 43.4% 95 29.1% 18 5.5% 11 3.4% 446
Criccieth 801 143 17.9% 392 48.9% 206 25.7% 44 5.5% 16 2.0%) 1,004
Dolbenmaen 565 81 14.3% 222 39.3% 178 31.5% 60 10.6% 24 4.2% 858
Dolgellau 1,280 320 25.0% 592 46.3% 272 21.3% 67 5.2% 29 2.3%) 1,470
Dyffryn Ardudwy 751 119 15.8% 378 50.3% 186 24.8% 53 7.1% 15 2.0% 976
Ffestiniog 2,283 677 29.7% 1,003 43.9% 445 19.5% 119 5.2% 39 1.7% 2,448
Ganllwyd 69 9 13.0% 25 36.2% 22 31.9% 11 15.9% 2 2.9% 110
Harlech 676 127 18.8% 331 49.0% 167 24.7% 34 5.0% 17 2.5%) 838
Llanaelhaearn 481 93 19.3% 206 42.8% 136 28.3% 25 5.2% 21 4.4% 649
Llanbedr 293 51 17.4% 127 43.3% 88 30.0% 18 6.1% 9 3.1%) 395
Llanbedrog 507 131 25.8% 194 38.3% 139 27.4% 29 5.7% 14 2.8% 618
Llanberis 896 206 23.0% 400 44.6% 212 23.7% 53 5.9% 25 2.8%) 1,096
Llanddeiniolen 2,077 326 15.7% 814 39.2% 677 32.6% 191 9.2% 69 3.3% 3,036
Llandderfel 436 36 8.3% 166 38.1% 160 36.7% 51 11.7% 23 5.3%) 736
Llandwrog 1,102 136 12.3% 444 40.3% 404 36.7% 84 7.6% 34 3.1% 1,651
Llandygai 1,036 131 12.6% 398 38.4% 389 37.5% 85 8.2% 33 3.2%) 1,578
Llanegryn 142 12 8.5% 73 51.4% 42 29.6% 11 7.7% 4 2.8% 209
Llanelltyd 234 30 12.8% 110 47.0% 64 27.4% 18 7.7% 12 5.1%) 349
Llanengan 964 129 13.4% 365 37.9% 325 33.7% 101 10.5% 44 4.6% 1,529
Llanfair 235 30 12.8% 119 50.6% 69 29.4% 11 4.7% 6 2.6%) 318
Llanfihangel-y-Pennant 175 27 15.4% 75 42.9% 60 34.3% 11 6.3% 2 1.1% 236
Llanfrothen 204 22 10.8% 97 47 5% 58 28.4% 23 11.3% 4 2.0%) 304
Llangelynin 303 31 10.2% 147 48.5% 86 28.4% 26 8.6% 13 4.3% 458
Llangywer 107| 7 6.5% 28 26.2% 47 43.9% 19 17.8% 6 5.6%) 205
Llanllechid 343 34 9.9% 124 36.2% 137 39.9% 37 10.8% 11 3.2% 557
Llanllyfni 1,816 382 21.0% 829 45.6% 453 24.9% 102 5.6% 50 2.8%) 2,262
Llannor 934 111 11.9% 414 44.3% 278 29.8% 92 9.9% 39 4.2% 1,419
Llanrug 1,163 164 14.1% 462 39.7% 399 34.3% 95 8.2% 43 3.7%) 1,732
Llanuwchllyn 282 26 9.2% 121 42.9% 96 34.0% 27 9.6% 12 4.3% 446
Llanwnda 817 110 13.5% 299 36.6% 284 34.8% 83 10.2% 41 5.0%) 1,312
Llanycil 171 6 3.5% 66 38.6% 61 35.7% 26 15.2% 12 7.0% 324
Llanystumdwy 849 87 10.2% 335 39.5% 299 35.2% 91 10.7% 37 4.4%) 1,383
Maentwrog 291 36 12.4% 126 43.3% 98 33.7% 22 7.6% 9 3.1% 431
Mawddwy 297 41 13.8% 121 40.7% 89 30.0% 32 10.8% 14 4.7%) 485
Nefyn 1,192 189 15.9% 542 45.5% 348 29.2% 72 6.0% 41 3.4% 1,646
Pennal 196 30 15.3% 100 51.0% 53 27.0% 9 4.6% 4 2.0%) 249
Penrhyndeudraeth 918 179 19.5% 422 46.0% 244 26.6% 52 5.7% 21 2.3% 1,161
Pentir 1,004 144 14.3% 441 43.9% 309 30.8% 81 8.1% 29 2.9%) 1,431
Pistyll 241 32 13.3% 105 43.6% 72 29.9% 20 8.3% 12 5.0% 365
Porthmadog 1,969 452 23.0% 909 46.2% 450 22.9% 119 6.0% 39 2.0%) 2,354
Pwillheli 1,919 563 29.3% 878 45.8% 370 19.3% 76 4.0% 32 1.7% 1,996
Talsarnau 270 27 10.0% 143 53.0% 63 23.3% 21 7.8% 16 5.9%) 405
Trawsfynydd 423 69 16.3% 184 43.5% 132 31.2% 24 5.7% 14 3.3% 586
Tudweiliog 401 45 11.2% 157 39.2% 131 32.7% 50 12.5% 18 4.5%) 652
Tywyn 1,601 404 25.2% 858 53.6% 265 16.6% 51 3.2% 23 1.4% 1,646
Waunfawr 604 75 12.4% 254 421% 212 35.1% 42 7.0% 21 3.5%) 897
Y Felinheli 1,006 147 14.6% 460 45.7% 308 30.6% 65 6.5% 26 2.6% 1,390




